
Beleidsregel subsidiering deskundigheidsbevordering vrijwilligers 2020

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Den Helder;

Gelet op de hem toekomende bevoegdheid;

 

Besluit:

Vast te stellen de navolgende Beleidsregel subsidiering deskundigheidsbevordering vrijwilligers 2020;

 

Algemeen

Sinds een aantal jaren kunnen Helderse organisaties die bij de uitvoering van hun taken en

werkzaamheden gebruik maken van vrijwilligers subsidie aanvragen om daarmee hun vrijwilligers te

scholen en te trainen om zodoende hun deskundigheid te bevorderen. Omdat de laatste jaren is gebleken

dat de animo om gebruik te maken van deze vorm van subsidie groot is en het totaal van de gevraagde

subsidie meer bedraagt dan aan subsidie beschikbaar is een beleidsregel noodzakelijk om duidelijk en

inzichtelijk te hebben onder welke voorwaarden de subsidie verstrekt wordt en wat de kaders zijn. In

deze beleidsregel wordt dit vastgelegd. Grondslag voor de beleidsregel is de Algemene

subsidieverordening 2013 en straks, na vaststelling, de Algemene subsidieverordening Den Helder.

 

Gemeentelijk beleid

Artikel 1. Voorwaarden
1. De organisatie is als rechtspersoon ingeschreven bij de Kamer van Koophandel en werkt zonder

winstoogmerk.

2. De kern van de organisatie bestaat uit vrijwilligers en zij spelen een belangrijke en onmisbare rol

binnen de organisatie.

3. De subsidie geldt alleen voor vrijwilligers van een in Den Helder gevestigde en werkzame

organisatie.

4. De subsidie wordt verleend voor de kosten die direct verband houden met de training, cursus of

workshop ter bevordering van de deskundigheid. Reis- en verblijfkosten vallen hier niet onder.

5. De subsidieaanvrager moet bij de aanvraag een offerte van de kosten van de training, cursus of

workshop aanleveren.

6. Na verlening van de subsidie zal de organisatie de resultaten en effecten van de training, cursus

of workshop melden aan de gemeente. Dit doet zij binnen 3 maanden na afronding van de training,

cursus of workshop door middel van een schriftelijk verslag over de gesubsidieerde activiteiten.

Artikel 2. Procedure
1. De aanvraag wordt schriftelijk, bij voorkeur elektronisch, gedaan, via het daarvoor bestemde

aanvraagformulier op de site van de gemeente Den Helder.

2. De aanvraag dient volledig te worden ingevuld en aangeleverd, inclusief een offerte van de

training, cursus of workshop. Onvolledige aanvragen worden niet in behandeling genomen.

3. De aanvraag dient vóór 1 oktober van het lopende jaar ingediend te worden voor het volgende

jaar.

Artikel 3. Hoogte van de subsidie
De subsidie bedraagt maximaal € 750 per jaar per vrijwilliger en wordt jaarlijks ten behoeve van ten

hoogste 3 vrijwilligers per organisatie verleend. Indien sprake is van hogere kosten dan dient de

organisatie hier zelf in te voorzien. De door de organisatie aangeleverde offerte is hierbij leidend. Als

sprake is van een zgn. in company-training, cursus of workshop, waarbij dus meer dan 3 vrijwilligers

gelijktijdig geschoold worden, kan maximaal € 2.000 verleend worden per organisatie.

Artikel 4. Subsidieplafond
Het in de gemeentebegroting voor dit beleidsdoel opgenomen bedrag geldt als subsidieplafond. Indien

het totaalbedrag van de aangevraagde subsidies boven het subsidieplafond komt wordt de te verlenen

subsidie bepaald op basis van een generieke percentage-korting.

Artikel 5. Citeertitel
Deze beleidsregel wordt aangehaald als: Beleidsregels subsidiëring deskundigheidsbevordering 2020.

Artikel 6. Inwerkingtreding
Na bekendmaking treedt dit besluit in werking de dag na zijn publicatie en is voor het eerst van

toepassing voor de subsidieverlening van 2020.

Nr. 253949

GEMEENTEBLAD 22 oktober

2019

Officiële uitgave van de gemeente Den Helder

Gemeenteblad 2019 nr. 253949 22 oktober 20191



 
 

Aldus besloten in de vergadering van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Den Helder van

30 april 2019

Burgemeester

Koen Schuiling

secretaris

Robert Reus

Gemeenteblad 2019 nr. 253949 22 oktober 20192


